
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

 

ПРИКАЗ 

10.11.2021  № 769 

г. Батайск 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской  

Федерации от  27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка  проведения 

Всероссийской олимпиады школьников» ( далее – Порядок), постановлениями 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2021 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20)  

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее- СП 2.4.3648-20,от 

30 июня 2020 г.№16 «Об утверждении санитарных правил СП  3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  (далее – СП 3.1/2.4.3598-20), 

методическими рекомендациями  по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской  олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году (Москва, 2021 год)  и на основании приказа  Министерства общего 

и профессионального образования  Ростовской области от 27.10.2021 г. №956 « 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным  предметам в 2021-2022 учебном году» в целях 

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Олимпиады в 2021-2022 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях, в которых обучаются участники, по 

общеобразовательным предметам, определенных пунктом 3 Порядка  с 15 

ноября по 6 декабря 2021 года, в соответствии с требованиями к проведению 



муниципального этапа Всероссийской  олимпиады   школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденными  в установленном порядке, 

Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиях и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, в том числе постановлением  Главного  государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 согласно 

графику (Приложение №1) 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам (Приложение №2) 

3. Членам муниципальной комиссии муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников обеспечить:  

3.1. получение в день олимпиады кода доступа к архивам с материалами  по 

Олимпиадам,  сохранность и конфиденциальность заданий 

муниципального этапа Олимпиады; 

3.2. соблюдение  мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на 

ознакомление с указанной информацией; 

3.3.  соблюдения  Порядка проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады в местах проведения олимпиады; 

3.4.  сбор работ участников в аудиториях, их упаковку в конверты; 

3.5. доставку работ участников, листов регистрации к месту осуществления 

проверки (МБУ РЦО); 

3.6. кодирование  и передачу работ на проверку председателям  предметных 

жюри в бумажном виде; 

3.7. заполнение отчета о проведении олимпиад согласно графику по формам,  

информационное освещение проведение муниципального этапа 

Олимпиады;  

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  2021—2022 учебном году 

(Приложение №3). 

5. Членам оргкомитета обеспечить:  

5.1. организацию проведения муниципального этапа по предметам в 

общеобразовательных учреждениях в соответствии с Порядком 

проведения; 

5.2. создание условий в  соответствии с действующими на момент проведения 

санитарно – эпидемиологическими требованиями;  



5.3. соблюдение мер информационной безопасности, исключение доступа к 

заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной 

информацией;  

5.4. организацию непрерывного офлайн видеонаблюдения во всех 

задействованных аудиториях и  сохранность видеонаблюдения для 

предоставления по требованию;  

5.5. назначение организаторов  в аудиториях, исключающих конфликтные 

ситуации; 

5.6. ознакомление родителей (законных представителей) с порядком 

проведения Олимпиады, сроках и местах проведения, процедуры 

рассмотрения апелляций участников, сбор согласия на обработку 

персональных данных участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников;   

5.7. обеспечение необходимым информационно- техническим и лабораторным 

оборудованием проведение муниципального этапа олимпиад; 

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №4). 

7.  Членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

обеспечить: 

7.1.  соблюдение объективности оценивания олимпиадных работ в 

соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания 

заданий, шкалой оценивания по каждому общеобразовательному предмету; 

7.2.  определение победителей и призеров на основании рейтинга и в 

соответствии с квотой, установленной организаторами, предоставление 

результатов олимпиад (рейтинга по предметам, классам, протокола, 

информации о наставниках (согласно формам №2,3,4) разбор заданий,  

7.3. составление аналитического отчета о результатах выполнения 

олимпиадных заданий, рассмотрение апелляций участников олимпиады, 

обеспечение явки членов предметных жюри для проверки олимпиадных 

работ;  

7.4. направление информации для размещения на сайте УО в СМИ; 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам (Приложение №5). 

8.1.  Членам апелляционной комиссии обеспечить своевременное проведение 

апелляций  участников муниципального этапа по предметам в соответствии 

с Положением о проведении;  

9. Исаевой А.Б.,  директору Центра развития образования, муниципальному 

координатору,  обеспечить: 

9.1.  получение и передачу комплектов олимпиадных заданий по предметам; 



9.2. получение рекомендаций, ключей для проверки олимпиадных работ и их 

передачу в жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 

9.3. информационную защиту заданий от разглашения; 

9.4.  организовать работу по техническое обеспечение проведение Олимпиад: 

для работы членов жюри компьютеры, ксероксы; для отправки работ 

победителей, призеров муниципальному этапа компьютер, сканер;  

9.5.  организовать проверку  олимпиадных работ по предметам согласно графику; 

9.6.  подготовить и представить ГБУ РО «РОЦОИСО» информацию об итогах 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников согласно формам  №1, №2,  № 3, №4, №5 в 

установленные  сроки на бумажных  и электронных носителях;  

9.7.  организовать  работу по сканированию работ победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам и передачу их в электронном виде  муниципальному 

координатору;  

9.8.  обеспечить широкое информационное освещение проведения 

муниципального этапа Олимпиад  в СМИ, на сайте Управления 

образования. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Е.А.Сердюк, 

заместителя начальника Управления образования города Батайска. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования 

города Батайска                                                                                             Л.И. Берлим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Сагайдачная Т.М., методист МБУ ЦРО 


